ПРОТОКОЛ № 4
заседания межведомственной комиссии по охране труда

администрации МО «Эхирит-Булагатский район

 п.Усть-Ордынский                                                                   28 декабря  2018 г.

  Председательствовал:

-  председатель комиссии ,

 первый заместитель мэра                                                         Борходоев Э.Б.
Ответственный секретарь комиссии:

-консультант по охране труда Комитета по

финансам и экономике администрации

МО «Эхирит-Булагатский район»                                                 Алексеева В.А.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Председатель Комитета по  финансам и экономике

администрации МО «Эхирит-Булагатский

 район»                                                                                               Юсупова Б.Х.

Начальник юридического отдела

администрации МО «Эхирит-Булагатский район»                        Хажеева Л.Г.

Заместитель начальника Территориального

отдела управления Роспотребнадзора по

Иркутской области  в Эхирит-Булагатском,

Баяндаевском,Осинском,Боханском,Усть-

Удинском,Качугском и Жигаловском

 районах                                                                                 Мункожаргалов З.Б.

Главный специалист–руководитель группы

профессиональных рисков  филиала №7

Государственного учреждения ИРО ФСС РФ                           Хаптахаев Е.А.

Главный врач ОГБУЗ № 2                                                            Анганаев А.Ю.
Государственный инспектор труда Госу-
дарственной инспекции труда в Иркутской

области                                                                                      Таршинаева Е.А.
Повестка заседания
 Исполнение решений заседания комиссии  по протоколу № 3 от 28.09.2018 г. (секретарь комиссии).

1. Информация о результатах ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права за 2018 год.

    (Комитет по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»).

2. Утверждение плана работы межведомственной комиссии по охране труда на 2019 год.

Кворум имеется.

Заслушана информация по исполнению решения заседания комиссии от 28.09.2018 г.

В прениях приняли участие Борходоев Э.Б., Юсупова Б.Х.,  Хаптахаев Е.А., Мункожаргалов З.Б.

Решение заседания
1. Вопрос по информации Государственной инспекции труда в Иркутской области по результатам проверки в СЗСППК «Сагаан Гол» и ОГБУ «Эхирит-Булагатская СББЖ»  перенести на следующее заседание комиссии.
Срок:  1 квартал 2019 г.
2. Информацию Комитета по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район»  о результатах ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права за 2018 год, принять к сведению.

2.1.Рекомендовать:

2.1.2.
 Комитету по финансам и экономике администрации МО «Эхирит-Булагатский район» ( Юсупова Б.Х.) в ходе осуществления контрольно-надзорной работы:
-
координировать планы совместных проверок соблюдения трудового законодательства в муниципальных образованиях, учреждениях, организациях района с Государственной инспекцией труда Иркутской области ;

-
продолжить разъяснительную работу по вопросам охраны труда,  по оказанию методической помощи по охране труда работодателям, работникам, специалистам по охране, по освещению в СМИ.

-
в средствах массовой информации систематически освещать вопросы охраны труда, изменения в Трудовом кодексе РФ, решения и рекомендации межведомственной комиссии по охране труда.
Срок: постоянно

3. Утвердить план работы межведомственной комиссии по охране труда на 2019 год. Секретарю комиссии  (Алексеева В.А.) разместить план работы на сайте администрации района.
        Срок: до 29 декабря 2018 г.

За – все

Против – 0
Председатель комиссии:                                      Э.Б.Борходоев

Секретарь комиссии:                                            В.А.Алексеева